
UCHWAŁA NR 526/VIII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 25 stycznia 2023 r. na działalność Burmistrza Ziębic 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) w zw. z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 
Miejska w Ziębicach, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 25 stycznia 2023 r. znak: BR.1510.1.2023 złożoną na 
działalność Burmistrza Ziębic. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ziębicach do poinformowania  skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D950327-0295-4FB7-A8FD-3F4591368818. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 526/VIII/2023 

Rady Miejskiej w Ziębicach 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Uzasadnienie  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoich posiedzeniach w dniach 16.02.2023 r. i 15.03.2023 r. 
rozpoznała skargę Mieszkańca Gminy Ziębice z dnia 25 stycznia 2023 r. przekazaną do rozpatrzenia przez 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze do Rady Miejskiej w Ziębicach. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zbadała zasadność przedstawionych przez skarżącego zarzutów w 
zakresie defraudacji majątku gminnego w zakresie kostki granitowej pozyskanej z remontu ul. Wałowej przez 
Burmistrza Ziębic. 

W tym miejscu wskazać należy, że na podstawie art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności burmistrza i kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych jest Rada Miejska. Rada Miejska  wyraża swoje stanowisko w drodze 
uchwały. 

Zgodnie z art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem skargi może być                
w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich 
pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne 
załatwianie spraw. 

Skarżący podniósł, w piśmie z dnia 25 stycznia 2023 r., iż wielokrotnie zwracał się do organu, którym jest 
Burmistrz Ziębic, w pismach z dnia: 14.02.2022 r., 21.02.2022 r., (24.03.2022 r. pismo skierowane do 
Prokuratury Rejonowej w Ząbkowicach Śl.) 10.07.2022 r., 14.08.2022 r., 7.10.2022 r. o udzielenie informacji 
w sprawie pozyskanej kostki z ul. Wałowej na, które jego zdaniem nie otrzymał precyzyjnej odpowiedzi 
z uwagi na to, że otrzymywał ksera pism tej samej treści. 

Przewodniczący KSWiP zwrócił się do Burmistrza Ziębic pismem znak: BR.0012.6.4.2023 z dnia 
21.02.2023 r. o przekazanie kserokopii odpowiedzi wysłanych do skarżącego, które otrzymał 8 marca 2023 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zbadała zasadność przedstawionych przez skarżącego zarzutów na 
podstawie zgromadzonych dokumentów i stwierdziła, że na każde pismo skarżącego udzielana była odpowiedz, 
że kostka złożona jest na działce gminnej i będzie wykorzystywana podczas remontów dróg na terenie Gminy 
Ziębice. Burmistrz Ziębic w piśmie z dnia 7 marca 2023 r. udzielił wyczerpującej informacji na temat 
przebudowy ul. Wałowej w Ziębicach. W latach 2021-2022 wymieniając warstwy podbudowy drogi natrafiono 
na pozostałości poprzednich warstw, w tym warstwę kostki granitowej. Zgodnie z treścią pism, aby odzyskać 
kostkę jako wartościowy materiał budowlany należałoby ją zdemontować i odseparować (ręcznie) od 
pozostałych warstw, co związane byłoby z dużymi kosztami i nie było przedmiotem inwestycji. Postanowiono 
urobek ziemi zmieszany z kostką granitową odłożyć na działkę gminną nr 393/8 w celu stopniowego 
odzyskania lepszej jakości materiału i wykorzystania przy drobnych naprawach oraz remontach na drogach 
gminnych, a pozostały urobek ziemi będzie stanowił materiał pod przyszłe wyrównanie terenu. 

Tym samym należy podnieść, że skarżący za każdym razem otrzymywał wyczerpująca odpowiedź od 
Organu, a tym samym zarzuty skargi nie znajdują potwierdzenia w rzeczywistości. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Ziębicach stwierdziła, że 
nie dopatrzyła się zaniechań, uchybień i nieprawidłowości w postępowaniu Burmistrza Ziębic, w związku 
z czym uznaje się, że wniesiona skarga jest w całości bezzasadna. 

Wobec powyższego należało orzec jak w uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D950327-0295-4FB7-A8FD-3F4591368818. Podpisany Strona 1



Rada Miejska w Ziębicach informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 
skargi w rozumieniu art. 237 §3 w związku z art. 238 §1 k.p.a., od którego nie przysługuje żaden środek 
odwoławczy ani środek zaskarżenia. Poucza również, że na podstawie art. 239 § 1. k. p. a. w przypadku gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 
skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia 
może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D950327-0295-4FB7-A8FD-3F4591368818. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


		2023-04-04T08:42:21+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




